
HISTORIE
KULTURNÍ AKCE

ŠKOLA A ŠKOLKA
SPORT



2 3Štěrboholské listy 2/2023 Štěrboholské listy 2/2023

Vážení spoluobčané,
léto se ohlásilo kombinací horkých dnů 

a náhlých bouřek a před námi se opět rýsuje čas 
prázdnin a dovolených. Dětem skončil školní rok 
a těší se na bohaté prázdninové zážitky.

V jarních měsících jsme si užili kulturního 
dění a na dalších stránkách naleznete bohatou 
fotodokumentaci z našich akcí od Petry 
Veverkové. 

Nejprve 266. výročí Bitvy u Prahy Štěrbohol 
s doprovodným programem, pak čarodějnický 
pohádkový park a  pálení čarodějnic. V  půlce 
června k  nám opět po nějaké době zavítala 
pouť, koncem srpna se můžeme opět těšit na 
letní kino a začátkem září na druhý ročník BBQ 
festivalu Štěrboholy. Během letních měsíců 
bude probíhat rekonstrukce Restaurace Štěrba 
a  příprava spuštění provozu novým nájemcem 
na konci září.

A na čem nyní pracujeme? Během léta 
zveřejníme podrobné podmínky na již avizovanou 
akci „Participace pro občany Štěrboholy“ – pod 
názvem „Návrhy pro Štěrboholy“ v rozpočtu na 
rok 2023 máme schválenou částku 500 000 Kč 
na nápady a projekty pro zvelebení naší městské 
části. V  podzimních měsících vyhodnotíme na 
veřejných platformách a vybereme 1 až 2 návrhy, 
které budou následně realizovány. Podrobný 
popis projektů bude zveřejněn na webu  
www.sterboholy.cz.

Dále prověřujeme možnou přístavbu 
dalšího oddělení v  naší MŠ Pod Areálem tak, 
abychom byli v budoucnu schopni reagovat na 
demografický vývoj počtu obyvatel v naší obci. 
S tím také souvisí zahájení projektových prací 

SLOVO 
STAROSTY

ÚŘAD 
MĚSTSKÉ 
ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY
KONTAKT: 
Nová adresa:
Ústřední 527/14, 102 00 Praha 10-Štěrboholy  
IČ: 00231371
tel.: 608 580 583
e-mail: info@sterboholy.cz
www.sterboholy.cz

NÁVŠTĚVNÍ DNY A HODINY:
PO, ST  8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT  8:00–12:00
Pá   8:00–12:00 pouze podatelna

KONTAKTNÍ MÍSTO CZECHPOINT
• výpisy z katastru nemovitostí
• výpis z rejstříku trestů
• výpis z karty řidiče
PO, ST 8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT 8:00–12:00

MČ NA SOCIÁLNÍ SÍTÍCH
Štěrboholy-dobrá volba
Skupina – Štěrboholy diskutují

MCSTERBOHOLY

MÍSTNÍ KNIHOVNA
otevřena každou středu 
od 16:00 do 18:00
Nově na adrese: K Učilišti –  
v budově Klubu seniorů

MĚSTSKÁ POLICIE:
Služebna v nové budově úřadu MČ, 
adresa: Ústřední 527/14, 102 00 Praha-Štěrboholy,
úřední hodiny: středa 13,00–18,00.
V případě nepřítomnosti strážníka volejte  
na tel. č. 222 025 789 nebo linku 156.

na postavení 4. oddělení školní družiny v areálu 
ZŠ Štěrboholy tak, aby se uvolnily kapacity 
pro další třídy ve stávající budově. V  letních 
měsících se bude realizovat úprava sportovních 
ploch v  ZŠ a jejich rozšíření o  sportoviště 
potřebná pro 2. stupeň vzdělávání. Na tuto akci 
jsme získali finance z rezervy rozpočtu hl. m. 
Prahy pro městské části. Rovněž vybíráme 
zhotovitele na opravu přechodu pro chodce na 
pozemních komunikacích, které naše městská 
část spravuje. 

Po 10 letech zavítal na zasedání zastupitelstva 
Hlavního města Prahy prezident ČR. Během 
jednoho dne proběhlo i  setkání se starosty 
městských částí, kde se diskutovala především 
současná problematika školství a  dopravy. Do 
Prahy denně přijíždí z ostatních krajů přes 600 
tisíc obyvatel a  využívají komfortu a  služeb 

Prahy. Apelovali jsme na vládu i žádali podporu 
pana prezidenta v této věci, aby Praha, i když 
patří k  bohatým regionům, měla možnost, 
prostřednictvím městských částí, účastnit se 
programů vyhlášených MŠMT či Ministerstvem 
dopravy. Což dříve nebylo možné. Návštěva byla 
milým gestem ze strany prezidenta ČR.

Co dodat na závěr? Snad jen to, že všem 
dětem přeji krásné prázdniny plné slunce 
a dobrodružství. A nám dospělým přeji co nejvíce 
příjemných okamžiků, ať už se je chystáme 
strávit na dovolené v  zahraničí, cestách po 
České republice nebo doma ve Štěrboholech.

Krásné léto

František Ševít,
starosta 



266. VÝROČÍ BITVY 
U PRAHY-ŠTĚRBOHOL



6 7Štěrboholské listy 2/2023 Štěrboholské listy 2/2023

ZPRÁVY 
ZE ZASTUPITELSTVA MČ

VÝBĚR USNESENÍ
Zastupitelstva městské části 

Praha-Štěrboholy
březen – květen

ZASTUPITELSTVO  
MČ PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

projednalo
tyto doklady pro posouzení a schvalování účetní 
závěrky: 
•  účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2022 podle 

§ 18 zákona o účetnictví – rozvaha (bilance), 
výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
přehled o pohybu DM, zpráva o hospodaření, 
přehled hospodaření s prostředky zřizovatele,

•  inventarizační zpráva za rok 2022 podle vy-
hlášky č. 270/2010 Sb., 

•  zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 
2022 podle zákona č. 320/2001 Sb., a vyhl. 
č. 416/2004 Sb., včetně zápisu o provedené 
veřejnosprávní kontrole;

projednalo
zprávu o hodnocení nabídek na „Pacht neby-
tových prostor za účelem provozování restau-
račního zařízení“ v ul. Ústřední 36/26, 102 00  
Praha 10-Štěrboholy;

rozhodlo
o nejvhodnější nabídce, kterou je nabídka 
uchazeče č. 2 – NOPANERA, a. s. se sídlem 
Vladivostocká 460/10, 100 00 Praha 10, IČO: 
282 33 905, s tímto uchazečem bude uzavřena 
smlouva o pachtu nebytových prostor za účelem 
provozování restauračního zařízení;

projednalo
závěrečný účet městské části Praha-Štěrboholy 
za rok 2022 spolu se Zprávou o přezkou-
mání hospodaření městské části za období od 
1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a vyjádřilo souhlas 
s celoročním hospodařením bez výhrad;

schvaluje
finanční dar FOD Klokánek Štěrboholy ve výši 
15.000,– Kč, tento dar bude použit na uhrazení 
pobytu dětem na táboře o prázdninách;

bere na vědomí,
že ke dni 1. 3. 2023 dochází ke změně způsobu 
poskytování příspěvků občanům městské části, 
kteří využívají služeb CSOP Praha 15;

schvaluje
poskytování příspěvku na dovoz oběda ve výši 
25,– Kč na 1 oběd a 85,– Kč na pečovatel-
skou službu/hod uživatelům pečovatelských 
služeb Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha  15 s trvalým pobytem v městské části 
Praha-Štěrboholy;

vydává souhlas
se změnou funkčního využití pozemků parc. č. 
381/1, 381/9 a 381/11 v k. ú. Štěrboholy ze 
stávajícího využití izolační zeleň tratě a zařízení 
železniční dopravy a nákladní terminály a ze-
leň městská krajinná na využití SV-všeobecně 
smíšené a připojení MČ Štěrboholy k tomuto 
návrhu podaným vlastníkem pozemků zkráce-
ným způsobem, s podmínkou souhlasu vlastníků 
s  budoucím umístěním stavby pozemní komu-
nikace na propojení ulic K Hrušovu a Radiová 

a výsadby 20 vzrostlých stromů, umístěných 
v lokalitě a kvalitě dle dispozic městské části;

schvaluje
zřízení školního klubu v Základní škole 
Štěrboholy od školního roku 2023/2024;

bere na vědomí
informaci ředitelky ZŠ Štěrboholy o výsledcích 
zápisu a výhledu vývoje situace a kapacit v ZŠ 
Štěrboholy v letech 2023/2024 až 2031/2032;

schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,– Kč 
předškolnímu zařízení Kulíškov pro nejmenší na 
zakoupení výtvarných potřeb, didaktickýchpo-
můcek a sportovního náčiní pro hernu ve SA 
Štěrboholy.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Srdečně zveme všechny nové občánky i  jejich 

rodiče a prarodiče ke slavnostnímu uvítání 
občánků, které připravujeme. Akce je určena 
dětem s trvalým pobytem v městské části Praha-
Štěrboholy. Žádáme rodiče, kteří by měli zájem 
se této akce zúčastnit, aby kontaktovali Úřad 
MČ Praha-Štěrboholy telefonicky nebo písemně:  
Radka Kořízková, radka.korizkova@mcsterboholy.cz ,  
tel.: 608 580 583. Pozvánku Vám zašleme včas na 
Vámi uvedenou adresu. 

Těšíme se na setkání s Vámi.



ČARODĚJNICKÝ 
POHÁDKOVÝ PARK



10 11Štěrboholské listy 2/2023 Štěrboholské listy 2/2023

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

VELKOKAPACITNÍ KONTEJNERY
Kontejnery jsou určeny k odkládání netřídě-
ného odpadu výhradně pro občany přihlášené 
k trvalému pobytu v MČ Praha-Štěrboholy 
a nemohou být použity k ukládání živnosten-
ského odpadu!
Vždy ve čtvrtek ul. Granátnická, 
červen–září 16–20 hod, říjen–prosinec 14–18h:
20. 7., 10. 8., 31. 8., 21. 9., 12. 10., 9. 11., 7. 12. 2023. 
Součástí přistavení VOK je obsluha, která koor-
dinuje ukládání odpadů.

VOK NA BIO ODPAD II. POLOLETÍ 2023
V sobotu 26. 8., 23. 9., 14. 10., 11. 11. 2023 
9–12 hod v ulici Výrobní u vjezdu do dvora bývalého 
úřadu MČ. 
Bio kontejnery jsou určeny pro soukromé 
osoby a obyvatele MČ Štěrboholy!
K dispozici je též stálý modrý kontejner na BIO 
odpad Granátnická 497/1, po dobu sezóny 
i v ulici Novoštěrboholská.
Žádáme občany, aby využívali tato místa na 
drobný bio odpad a s objemnějším bio odpadem 
využili termíny viz rozpis – od Pražských služeb – 
oranžový kontejner – sobota. Děkujeme!  
Občané s trvalým pobytem na Praze 10 mohou 
odevzdávat v pondělí–pátek v 8,30–17,00 hod, 
v sobotu v 8,30–15,00 hod veškerý odpad zdarma 
do sběrného dvoru hl. m. Prahy, Za zastávkou 3, 
Dolní Měcholupy a také ve sběrně nebezpečného 
odpadu v areálu MIKAPA plus, s. r. o., ulice Dol-
noměcholupská 28, Praha 10 Dolní Měcholupy.

JEDLÉ TUKY A OLEJE
Sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky, je již nově 
umístěna na stanovišti separovaného odpadu 
v ulici U školy – vedle fotbalového hřiště SK 
Viktoria Štěrboholy. Jedná se o nádobu o objemu 
240 L. Nádoba je uzavřená s proříznutým okrouh-
lým otvorem pro vkládání PET lahví s oleji. Svoz 
olejů by měl standardně probíhat ve frekvenci 
1x měsíčně.
Věříme, že občané začnou jedlé tuky a oleje 
schraňovat ve starších PET lahvích a odnášet pří-
ležitostně do těchto nádob. Velmi by to pomohlo 
splaškové kanalizaci, kam tuky nepatří a  výraz-
ným způsobem ji zanášejí.
Jak správně třídit olej naleznete zde:
www.tridimolej.cz
Mapa tříděného odpadu:
https://ksnko.praha.eu/map-separated/

Patří sem:
tráva, listí, ovoce
zbytky ovoce a zeleniny
čajové sáčky, kávová sedlina
zbytky rostlin
zemina z květináčů
plevel, drny se zeminou 
košťály 
štěpka z větví keřů, větvičky
papírové pokládky na vejce
piliny, hobliny, kůra
seno, sláma

Nepatří sem:
plastové sáčky, sklo, kamení

obalové materiály

kosti, maso, kůže, tuky, oleje, mastnoty

mléčné výrobky

zbytky z kuchyní 

podestýlky od domácích zvířat

zvířecí exkrementy

peří, chlupy, vlasy

uhynulá zvířata

kontaminované piliny, hobliny, kůra

nebezpečné odpady

biologicky obtížně rozložitelné materiály

SVOZ BIOODPADU V HL. M. PRAHA

Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu 
zajišťována bezplatně stávajícím vlastníkům 
nemovitosti i novým žadatelům, kteří jsou záro-
veň plátci poplatku za směsný komunální odpad. 
Podrobnější informace a odkaz na formulář s žá-
dostí o nádobu na rostlinný bioodpad najdete na 
této stránce: bioodpad.praha.eu.

Třídění bioodpadu má cenu
Cenu Vašeho zdraví, 
lepšího životního prostředí 
i chutnějších potravin.



12 13Štěrboholské listy 2/2023 Štěrboholské listy 2/2023

ŠTĚRBOHOLY 
V DATECH 
HISTORIE
VÝPIS Z KRONIKY
TJ Sokol Štěrboholy 1922–1944
7. pokračování (rok 1936)

Šibřinky 
Dne 18. ledna 1936 s názvem „V Orientě“ posilují 

k další práci, právě tak, jako první společenský večer do-
rostu ba členstva 26. ledna s divadlem „Dvě Maričky“ se-
hrané dorostem a světelnými obrazy „Krásy Slovenska“.

Volby
Nepřinesly žádných změn. Všichni zvolení 

prohlásili, že spoluprací udrží jednotu na výši, na 
kterou se dostala v roce 1935 tím, že věnují se vý-
chově přibylého členstva podle plánu navrženého 
cvičitelským, vzdělávacím a zábavním sborem.

Divadlo
Dorostem bylo 1. března sehráno představení 

„Kurážná Káča“ od Jos. Žuvníčka, což byl počá-
tek soustavné práce mezi dorostem. Dne 7. 3. bylo 
uskutečněno další divadelní představení „Věrni panu 
presidentovi“ sehrané členy s proslovem o prezi-
dentu Osvoboditeli, což bylo pro celou obec po-
vzbuzením vytrvati na cestě za T. G. Masarykem.

Cvičitelský sbor
Cvičitelský sbor volil I. místonáčelníka br. 

Jana Sluníčka (ml.) a II. br. Jaroslava Wernera. 

I. místonáčelnicí byla zvolena sestra Milada Slu-
níčková, II. sestra Gabriela Wernerová.

Župní valná hromada
Byla obeslána našimi zástupci, a to starostou 

br. Wernerem a br. Stachem jakožto jednate-
lem. Oba přinesli potěšitelnou zprávu, že jednota 
naše svou činností vzdělávací, dostala se na první 
místo v okrsku a na druhé místo v župě.

Brannost
Této prospělo pochodové cvičení, učení ve 

střelbě ze vzduchovky a spolupráce s místní ci-
vilní protileteckou obranou.

Z činnosti
Tělocvičná činnost uspokojuje. Nacvičuje se 

na zájezd na Slovensko. Finanční prostředky pro 
zájezd byly rozmnoženy divadelním představe-
ním dorostu. Půjčka na obranu státu rozepsaná 
je doporučena. Jednota naše upsala 1 000 Kč.

Slovensko – zájezd
Slovo Slovensko ozývá se z úst každého na-

šeho cvičícího člena. Soustavně od ledna bylo 
členstvo i dorost seznamováno s historií, místo-
pisem i poměry i slovenskou literaturou. Mnoho 
družných večerů s písněmi a světelnými obrazy 
přiblížilo nám naši bratrskou větev, jež jsme 

jeli navštíviti. Dne 26. června večer, sešlo se 
12 mužů, 8 dorostenců, 13 žen a 8 dorostenek 
u  pomníčku Osvoboditele. Po několika slovech 
bratra vzdělavatele adresovaných jak účastní-
kům zájezdu, tak i ostatním členům, kteří při-
šli nás doprovodit, vyrazili jsme k Běchovicům 
na železniční stanici. Cesta uběhla v poklidu 
a  v  ranních hodinách vítala nás Bratislava. Po 
ubytování jsme se vydali parníkem na Děvín 
a odtud pěšky do Děvínské Nové vsi. Poté jsme 
se vrátili do Bratislavy a zařadili se do průvodu. 
Druhého dne, všechny cvičence přivítaly plné tri-
buny. Loučíme se a stojíme na vrcholu zvaném 
Bradle u mohyly Štefánikovy. Krásná slova řeč-
níků, musí se vtěliti v činy, aby Slovák i Čech 
jedno byli. Při odjezdu jsme všude vítáni. V úterý 
30. června ráno jsme v pořádku přijeli do stanice 
v Běchovicích. Únava byla znát na všech i stopy 
čtyřdenního cestování.Doma vybalujeme dárky, 
vypravujeme a vzpomínáme.

Pozdrav do Berlína
Dne 9. srpna posíláme našim borcům na olympij-

ských hrách v Berlíně pozdravný telegram a při ná-
vratu jich vítáme a provázíme až do Tyršova domu.

Kuželník
Byl postaven z dříví darovaného br. Hrubým 

a vynesl v podzimním období víc než 2 010 Kč a ty 
byly věnovány na sbírku pro chudé jednoty ve smí-
šeném území.

Vojáci
Br. Kacafírek Josef a Ondřej Konopík nastoupili 

oba do kasáren v Plzni. Br. J. Kacafírek nastoupil k dě-
lostřeleckému pluku č. 2, a druhý, k poh. pluku č. 18.

Oslava
Výročního dne 28. 10. 1918 vrácené svobody 

uctíváme rozestaveným během župním, kdy 
máme úsek z Petrovic do Dol. Měcholup. Dne 
24. 10. vítáme tu vlajku svobody nesenou běžci 
kolem župy. Vlastní slavnost konala se 27. 10. 

Besídka dorostu pod názvem „Hold budite-
lům“ a předání vlajky dorostu, kterou daroval br. 
starosta Werner. Vlajku vyšila podle návrhu pi-
satele kroniky (pozn. Josefa Buňaty) sleč. Anna 
Vyskočilová z Libně.

Dne 28. 10. vítali jsme v Praze vzácného hosta, 
rumunského krále Carola, který přijel oplatiti 
prezidentu Dr. E. Benešovi návštěvu.

Nemoci
Jednalo se o spálu, která řádila zle mezi škol-

ním žactvem a znemožnila tak pravidelná cvičení.
Divadelní představení „Paleček“ uzavřelo di-

vadelní činnost dorostu v tomto roce.

Vrácení piana
Piano, které jsme měli vypůjčené od vino-

hradského pivovaru, jsme odhlásili k 31. 12. 1936 
a přestali platit nájem 30 Kč měsíčně, protože 
nevyhovovalo.

Stav členů
Je celkem 155 „duší“. I úbytek je přírůstek. 

„Ne na mnohosti ale na jakosti“. Změny ve stavu 
členstva v tomto roce (1936) ukázaly, že chybí 
mnohým kázeň, znalost stanov a někde chybí 
i dost dobré vůle.

Práce v uplynulém roce nebyla špatná. Je 
třeba více vytrvalosti u těch, kdož chtějí naši 
jednotu vésti.

Pokladní hotovost k 31. 12. 1936: 630 Kč 40 hal.
Stavební fond: 2 338 Kč 50 hal.
Půjčka obrany státu: 1 000 Kč
Inventář k 31. 12. činí: 10 804 Kč 15 hal.
Stav členstva k 31. 12. 1936 je 155 členů.

Pokračování příště
(zahájíme rokem 1937)

Jan Pláteník, kronikář



14 15Štěrboholské listy 2/2023 Štěrboholské listy 2/2023

HISTORIE NA 
POKRAČOVÁNÍ
Zajímavosti č. 8
ze zápisů obecního zastupitelstva 1934–1954

22. leden 1944
Obecní zastupitelstvo usneslo se přispívati na 

J. Bendovou po dobu jejího pobytu ve výchov-
ném ústavu ve výši 50 K měsíčně.

Za členy obecního zastupitelstva se navrhují: 
Tomiška Josef a Kamarád Jakub, náhradník 
Křen František. Do domovského svazku zdejší 
obce se přijímá Míčan Bedřich a Červenka Josef.

Po zahájení schůze obec. zastupitelstva byla 
uctěna 1 minutou ticha posmrtná vzpomínka 
na zemřelé členy obecního zastupitelstva a to 
p. Hrubého O., Křena Josefa a Petery Josefa.

4. března 1944
Obecní zastupitelstvo schválilo obecní a chu-

dinské účty za rok 1943, kdy pokladní hotovost 
po vydání činí 71 113 K a 75 haléřů. Z tohoto 
obnosu uloženo u všeobecné záložny v Uhříněvsi 
na běžném účtu 61 300 K.

Dle přípisu okresního úřadu Praha-východ 
požádal p. Václav Strnad o rozšíření koncese na 
druhý nákladní vůz se stanovištěm ve zdejší obci 
čp. 132. Obecní zastupitelstvo nečiní žádných 
námitek proti rozšíření této koncese.

3. března 1945
Usneseno, by odměna a diety starosty byly 

honorovány dle nařízení v obnose 4 800 K, jelikož 

obec Štěrboholy má 960 obyvatel a též schvá-
leno všemi hlasy by cestovní výlohy a  stravné 
byly honorovány dle III. stupnice.

Usneseno, by na výkop vodní nádrže byl uvol-
něn obnos 20 000 K. Obnos 10 000 K bude vy-
placen dle odpracovaných hodin. Zbývající druhá 
část bude vyplacena až po dodělání nádrže.

(pozn: od 4. března 1945 do 8. května 1945 
nejsou uvedeny žádné zápisy. Pokračující zápis 
je datován až 9. května 1945)

9. května 1945
Schůze odbývala se ve sborovně místní školy. 

Zahájena byla velitelem místní posádky nadpo-
ručíkem Františkem Votrubou, který v krátkém, 
ale výstižném proslovu vyjádřil díky našim osvo-
boditelům „Rudé armádě“.

S provoláním zdaru Československé republice, 
uvedl ve funkci předsedu J. Sluníčka, I. místo-
předsedu J. Šturce, II. místopředsedu J. Baška, 
na kterých se před tím členové dohodli.

11. květen 1945
Při schůzi nového Národního výboru bylo 

vzato na vědomí zajištění 2 osob z Nových Štěr-
bohol, věc prošetřiti a zajistit jejich výpovědi.

Členové výboru jsou žádáni, aby sami zjistili 
mezi lidem osoby republice nepřátelské, v době 
války nespolehlivé – kolaboranty.

Byly vzaty na vědomí přípisy místního posád-
kového velitelství, z nichž se ukládá občanstvu, 
aby vrátilo veškeré věci z vozů „Rudé armády“ 
a to ať darované či vzaté, zejména věci vojen-
ského rázu.

Na rozkaz okresního úřadu bude proveden 
soupis veškerého domácího zvířectva v dnešní 
době a obilnin v držení hospodářů, by byly zajiš-
těny k veřejnému zásobování.

Přečten protokol pana J. Š. v zajišťovacím 
táboře a vzato na vědomí, aby osoba pana O. V. 
byla dle sdělení až do další ponechána v obci – 
velitel tábora v Hostivaři.

26. květen 1945
Uvedeného dne bylo na schůzi přikročeno ke 

slibu věrnosti nově zvolených členů Národního 
výboru. Šturc J. uvedené odmítá s tím, že volby 
nebyly platné. Po debatě bylo usneseno konati 
nové volby do Nár. výboru a to z lidu. Datum 
voleb byl dohodnut na 3. června (1945) na hři-
šti „Viktorie“. Uvedeného dne volby zahájil a řídil 
Horčík Bědřich. Volby se konaly za účasti 386 
osob. (pozn. V knize zápisů následuje seznam 
osob zvolených do Národního výboru a seznam 
náhradníků do NV.)

6. června 1945
Na schůzi NV, která se konala, 6. června 1945 

byl zvolen za předsedu NV p. Bedřich Horčík. 
I. místopředsedou Josef Šturc, II. místopředse-
dou Dynybil Karel, tajemníkem Hejzlar Karel, 
pokladníkem Růžička Bohumil. (pozn. V knize 
jsou dále uvedeni členové jednotlivých komisí.) 
Pan Šturc žádá, aby byl učiněn dotaz u strany 
KSČ, zda může býti pan O. Krňanský jmenován 
čestným předsedou NV.

14. června 1945
Do lidového soudu byla jmenována celá vyše-

třovací komise a to: p. Otakar Krňanský a před-
sedové polit. stran: Šturc Josef, Horčík Bedřich, 
Makovec J.. Na schůzi se též konala debata 
ohledně hřbitova a pomníku „Schwerina“, kdy po 
informacích předsedou B. Horčíkem, bude tento 
zlikvidován. Předseda B. Horčík informuje o za-
ložení stavebního družstva ve Štěrboholech.

12. červenec 1945
Sbírka na Lidice po obci vynesla částku 

21 323 Kč. Husovy oslavy pořádané v obci vy-
nesly čistý zisk 864 Kč. Pan Šturc dal návrh, aby 
tato částka byla věnována na stavbu nové školy – 
bylo schváleno. Dříví ze hřbitova „Schwerin“ se 
bude prodávati 1q za 50 Kč až bude vše urov-
náno. Pan A. Klidera žádá o předvolání bývalého 
velitelství ohledně likvidace hřbitova.

Byl podán návrh p. Převrátilem, aby byla po-
jmenována hlavní ulice v obci „5. května“ a ná-
městí před kapličkou na „Stalinovo“. Uvedený 
návrh byl všemi hlasy schválen.

Pokračování příště 
Jan Pláteník – kronikář



16 Štěrboholské listy 2/2023

KLUBOVKA



Naše budoucnost jsi ty!
Přidej se k našemu týmu...

ná
bo

ro
vý

 př
ísp

ěv
ek

Kč

příspěvek na bydlení a dopravu

10 000 Kč
průměrný plat 

48 000 Kč
a další nadstandardní benefity
Více informací na nabor.mppraha.cz /  * částka po absolvování nástupního kurzu

CELODENNÍ BARBEQUE PARTY!
SOBOTA 09, ZÁŘÍ 2023

Dětská zónaÚžasná zábava

CRAFT pivoSKVĚLÉ BBQ

fES�VAL

Bbq+rib

Prezentováno



20 Štěrboholské listy 2/2023

Konec zimy a začátek nového pololetí jsme 
si s dětmi ještě stále užívali zimních radovánek. 
Na začátku února nás navštívila záchranná sta-
nice s ekologickým programem „Zvířátka v zimě“, 
kde jsme se dozvěděli hodně zajímavých informací 
a na konci tohoto měsíce jsme si pro změnu užili 
spousty legrace s klaunem Eddiem.

V březnu nás ve školce navštívili zdravotníci, 
kteří děti seznámili s první pomocí a přijeli sanit-
kou, kterou jsme si mohli důkladně prohlédnout. 
Děti byly velmi zvídavé.

Také jsme si v jednom dni užili divadelní před-
stavení a tvořivé dílny s rodiči na téma Veliko-
noce, které byly moc fajn a plné kreativity.

V měsíci dubnu nás čekal celodenní výlet pro 
všechny třídy na Staré Hrady, kde jsme měli mož-
nost zhlédnout hradní půdu plnou pohádkových 
postav a podhradí, kde byli draci. Po výborném 
obědě jsme se v odpoledních hodinách vraceli 
zpět do MŠ. Poslední pátek v tomto měsíci jsme 
si společně užili v převlecích čarodějů a čaroděj-
nic, děti si zahrály spoustu her a užily si čaroděj-
nickou párty.

Květen byl pro nás velmi nabitý akcemi. Ve 
školce nás navštívili strážníci městské police se 
svým bezpečnostním programem a děti si mohly 
prohlédnout policejní pomůcky. Dále jsme měli 
možnost se seznámit s ekologickým programem 
„Včelí království“, který nám představil život včel.

V jednotlivých třídách jsme si společně užili 
akci „Mámo, táto, pojď si hrát“, kdy děti předsta-
vily svým rodičům svou třídu a hračky, které mají 

nejraději a zapojily je do svých her. Na konci to-
hoto měsíce děti ze třídy Veverek navštívily hasiče 
v Běchovicích, kde měly možnost prohlédnout si 
zbrojnici a prozkoumat hasičský vůz.

Poslední měsíc v tomto školním roce jsme za-
počali oslavou Dne dětí, užili si sportovní soutěže 
a diskotéku. Domů si děti odnášely odměnu za 
splněné úkoly a pochutnaly si na zmrzlině.

Pokračovali jsme karnevalem na téma „Zví-
řátka v ZOO“, kdy děti přišly v převlecích, před-
váděly, jaké zvíře představují a užily si spoustu 
taneční zábavy.

Celý tento měsíc se nesl v duchu příprav na 
rozloučení s předškoláky a jejich pasování na ško-
láky. Nacvičovali jsme písničky a básničku, které 
jsme rodičům přednesli na zahradě naší MŠ při 
ceremonii „Pasování na školáka“. Touto akcí nás 
provázel pan starosta, který děti pasoval.

Tento školní rok jsme zakončili se třídou Veve-
rek a Žabiček přespáním ve školce, kdy jsme spali 
ve spacáku, zhlédli jsme dětmi vybranou pohádku, 
užili si spoustu her na zahradě a pyžamovou párty 
ve třídách.

Všichni se už moc těšíme na letní prázdniny 
a dobrodružství, dětem a rodičům přejeme klidné 
a slunečné prožití těchto týdnů a předškolákům 
příjemný vstup do prvních tříd.

Paní učitelky Barča a Linda



22 Štěrboholské listy 2/2023

ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Rok se s rokem sešel a nastal opět čas sbalit 

si kufry a vyrazit z města na chvíli do přírody. 
Stejně jako každý rok, i letos jsme se s žáky 
2.–5. ročníku vydali na školu v přírodě do spor-
tovního areálu ve Střelských Hošticích. Jak děti, 
tak i my, učitelé, se sem moc rádi vracíme, ne-
boť máme k dispozici bohaté zázemí v podobě 
útulných pokojů, prostorných učeben na výuku, 
společenské místnosti, dětské herny i venkovních 
prostor. 

V pondělí ráno jsme před nástupem do au-
tobusů mohli kromě úsměvů a rozzářených dět-
ských oček pozorovat lehkou nervozitu jak na 
straně našich žáků, tak na straně rodičů. Jak-
mile jsme však nastoupili do autobusu, obavy 
z neznámého z dětí opadly a vystřídala je ne-
dočkavost a radostné očekávání. Po dvou a půl 
hodinách cesty a několika otázkách „Už tam bu-
dem?“ jsme konečně dorazili na místo. První část 
dne se nesla v duchu vybalování a rozkoukávání, 
hned od prvního odpoledne měly však paní vy-
chovatelky pro děti připravený pestrý program. 
Letošní škola v přírodě se nesla ve znamení kou-
zel, tématem byla totiž Dívka na koštěti – čaro-
dějnice Saxana. Chybět tak nemohlo promítání 
známého filmu, tematicky laděné soutěže, hle-
dání pokladu ani diskotéka v čarodějných kostý-
mech. O zábavu zkrátka nebyla nouze. Ve vol-
ných chvílích jsme psali maminkám a tatínkům 
pozdravy a abychom dostáli označení ,,škola 
v přírodě“, každé dopoledne jsme se i (trošku) 

učili. Ačkoliv byl teprve březen, sluníčko se na 
nás smálo každý den a jeho paprsky nás tak za-
hřály i v lehce mrazivých dnech. Čtyři dny utekly 
jako voda a ve čtvrtek večer nastal čas začít 
balit zpět do Prahy. 

Poslední den ale na děti čekalo ještě překva-
pení v podobě výletu do Sladovny v Písku. Žáci 
2. a 3. ročníku se na chvíli ocitli v dřevěném 
labyrintu plném sítí prolézaček, tunelů i mostů 
a vyzkoušeli si, jaké je to být malým mraven-
cem – program, který pro ně byl nachystán, 
nesl název Mraveniště. Páťáci se zúčastnili zá-
žitkové výstavy Továrna na Utopii inspirované 
známými díly Karla Čapka, jako např. Továrna 
na absolutno, Krakatit, Válka s mloky, R. U. R. 
nebo Věc Makropulos. Na žáky 4. ročníku čekala 
výzva největší. Děti vstoupily do města mnoha 
perspektiv i skrytých významů a dostaly jedineč-
nou příležitost autorsky se podílet na podobě 
programu Laboratoř smyslu města.

V pátek odpoledne jsme se ke škole vrátili sice 
trochu unaveni, ale zato obohaceni o spousty 
nových a nezapomenutelných zážitků. A jak le-
tošní školu v přírodě hodnotí žáci 5. ročníku?

Martina Valná, tř. uč. II.A,
za žáky 5. ročníku Hynek Š., V.A

„Musím říct, že škola v přírodě předčila moje očekávání. Byla 
vážně skvělá. Doopravdy. Nenašel jsem na ní snad žádné vady. 
Líbilo se mi, že jsme jen odpovídali na otázky a nehráli jsme si na 
Saxanu. Jídlo tam měli moc dobré. A líbilo se mi, že snídaně byla 
až v 8:00 (v tu dobu normálně začíná vyučování), takže jsem se 
mohl hodně vyspat. :-D Byla tam spousta soutěží, které mě ve-
lice bavily. Také jsme chodili později spát, jelikož byla každý den 
až na úterý (v úterý byl večer film) diskotéka. Měl jsem dva bá-
ječné spolubydlící. Dokonce jsme byli v soutěži na třetím místě.“

„Na školu v přírodě jsem se těšil, ale v po-
sledním týdnu se mě zmocnily obavy, co mě tam 
čeká. Když jsem se dozvěděl, že téma bude Dívka 
na koštěti, říkal jsem si, jestli tam pojedu.“

„Tato škola v přírodě mě bavila. I když byla pro naši třídu druhá, 
kvůli koronaviru byla i poslední. Přeji ale všem ostatním třídám, 
aby si budoucí školy v přírodě užily jako já tu letošní. Tato škola 
v přírodě ve Střelských Hošticích mi v hlavě zůstane na celý život.“



24 Štěrboholské listy 2/2023

ZŠ ŠTĚRBOHOLY 
2. STUPEŇ

Školní rok 2022/23 se stal minulostí a naši žáci 
se vydali za prázdninovými dobrodružstvími.  Pře-
jeme jim, aby je doprovázel úsměv a dobrá nálada, 
aby navázali nová přátelství a získali další zkuše-
nosti, o které se v září podělí se svými spolužáky. 

Přemýšlely jsme, s čím se s Vámi, čtenáři, 
podělíme. Co takhle několik žákovských prací 
a fotografií z třídních akcí? 

Přejeme dětem i rodičům krásné prázdniny!  
Lenka Klasnová, Adéla Ludvíková

třídní učitelky 

Naše Štěrboholy 
Jedna obec Štěrboholy, 
má zde hezké domy.
Nemá žádné bazény
ale za to školy.

Vedle nich jsou Měcholupy
a tam bydlí lidí kupy. 
Máme to tu hodně rádi,
protože tu bydlí rodiče i kamarádi.

Nemáme tu mrakodrapy, 
ale za to paneláky.
Nebojte, máme tu i přírodu, 
Slatinu, Hrušov a pohodu. 

Fotbalem tu žijeme rádi
a jsme všichni kamarádi. 
Fandíme zde o sto šest, 
Štěrboholům na počest.

Koloběžky frčí rychle, 
hvízdá, píská neobvykle. 
Naše parta je tu hned,
poznává dál tento svět.

Tadeáš Bartušek, žák VI.A

Pohádka o Chocholoušovi
Skřítek Chocholouš je noční tvor, který by-

dlí za skříní ve třídě a živí se tím, že na sebe 
nabaluje toaletní papír. Jakmile poslední osoba 
odejde ze školy, tak vyleze z úkrytu. Obchází 
záchody a hledá toaletní papír, který na sebe 
může nabalit. Nejlepší je papír třívrstvý, protože 
se tolik netrhá. Proto ho uklízeči a uklízečky 
moc rádi nemají.

Jednou, když vylezl z úkrytu a zase prochá-
zel záchody, všiml si, že se tu vyskytuje spousta 
třívrstvého papíru. Skřítek Chocholouš přemýš-
lel, odkud se tu ten třívrstvý papír bere. Večer 
slídil po škole a hledal místa, kde by se mohl 
tento skvělý papír skrývat. Takhle hledal už tři 
dny a  až čtvrtý den toto místo našel. Skřítek 
se neskutečně zaradoval. A to se ví, že to tam 
celé vyplenil. A když žáci spotřebovali vlastní 
toaletní papír, tentokrát bez pomoci skřítka 
Chocholouše, šla uklízečka do místnosti, kde 
bývala uskladněná hromada toaletního papíru. 
Byla v šoku, protože tu žádný nebyl. Šla za paní 
ředitelkou, aby dala prohledat celou školu. Nako-
nec se zbytek hledaného papíru našel za skříní ve 
třídě 6.A společně se skřítkem Chocholoušem.

Od té doby tu Chocholouš přebývá. A když se 
na zemi válí kus nejen toaletního papíru, tak při-
jde a nabalí ho na sebe. A díky tomu je ve škole 
větší pořádek, takže se nemusí tolik uklízet. Ze 
skřítka Chocholouše se stal užitečný tvor.

Adam Kuběnka, žák VI.A

 

 >>> Žáci VII.A oslavili Den Země  
a zhlédli výstavu výtvarných prací,

VI.A se vydala do Národního muzea,
VII.A oslavila MDD v Mercuria Laser game



26 Štěrboholské listy 2/2023

Příprava na mateřskou školu bez maminek, 
pro děti od 18ti měsíců s  rozšířenou sportovní 
a výtvarnou výchovou. 

Konec školního roku je vždy plný dojmů 
a loučení. Z dvouletých batolátek se během roku 
staly děti, které se naučily spoustu nových do-
vedností a užily si mnoho her, zábavy i legrace. 
Přejeme jim na jejich další cestě hodně úspěchů, 
šťastných a veselých chvil.

Všem přejeme krásné slunečné léto a  po 
prázdninách v novém školním roce se opět tě-
šíme na „malé Kulíšky“, které rádi přijmeme 
do naší přípravky na mateřskou školku. Děti si 

s  námi během dopoledne v  tematicky zaměře-
ném programu hrají, cvičí, zpívají, malují a před 
polednem shlédnou maňáskové divadélko. Máme 
individuální přístup ke každému dítěti a  naším 
cílem je, aby se co nejrychleji začlenilo do ko-
lektivu a našlo si nové kamarády. Za příznivého 
počasí si užíváme i pobyt venku na hřišti.

Náš koutek se nachází v ulici U školy ve více-
účelové hale Štěrboholy a je otevřen od pondělí 
do pátku v době od 8:00 do 14:00 hod. Nováčky 
přijímáme během celého roku. Není nutná ka-
ždodenní docházka, můžete si vybrat libovolný 
počet dnů v týdnu a ani plenky nám nevadí.

Budeme rádi, když nám zavoláte a přijdete 
se na nás podívat.

www.predskolka-kuliskov.cz
Hana Škodová tel.: 602 688 426
skodova.hanka@seznam.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Kulíškov pro nejmenší



28 Štěrboholské listy 2/2023

Opět tu máme konec školního roku, děti čekají 
úžasné dva měsíce prázdnin a my už chystáme 
plány a aktivity na září a další pololetí. 

V našem rodinném centru bude stále mož-
nost využít nabídky psychologického pora-
denství a rodinné poradny. Jsme tu, abychom 
vám pomohli v obtížných životních okamžicích 
i v běžných situacích, kdy potřebujete jistotu 
a emocionálně neutrální podporu. Rádi vám také 
poskytneme kontakty a doporučení na další speci-
alisty a organizace.

Od září také plánujeme na středeční dopole-
dne volnou hernu pro maminky s dětmi. V této 

herně mohou maminky a jejich děti společně ob-
jevovat velké množství aktivit a her, k dispozici je 
i malá klouzačka a bazének s míčky. Děti si budou 
moci hrát se spoustou hraček, navíc budou mít 
možnost zapojit se do skupinových her s ostat-
ními, které podnítí jejich sociální dovednosti.

Více informací najdete na našich webových 
stránkách nebo na Facebooku. V případě zájmu 
či jakýchkoliv dotazů se na nás můžete obrátit na 
telefonu, emailu či se za námi zastavit osobně na 
adrese K Učilišti 50/13.

Čtyřlístek dětem z.s.
čtyrlístek@ctyrlistekdetem.cz

tel. 724 667 690
www.ctyrlistekdetem.cz

https://www.facebook.com/ctyrlistekdetem

Těšíme se na Vás.



30 Štěrboholské listy 2/2023

V současné době čelí mnoho rodin obtížným si-
tuacím a i my stále pozorujeme nárůst počtu rodin, 
které se na nás obrací s prosbou o pomoc.

V rámci našeho programu Čtyřlístek pro štěstí 
se snažíme aktivně podporovat rodiny s dětmi při 
řešení složitých situací, které se mohou vyskyt-
nout. Spolupracujeme s rodinami, které se potýkají 
s domácím násilím, závislostmi, poruchovým cho-
váním, dětskými traumaty, vážným onemocněním 
člena rodiny, úmrtím v rodině, vážnými psychic-
kými problémy, partnerskými konflikty a finančními 
obtížemi.

Poskytujeme rodinám psychologické poraden-
ství a zprostředkováváme materiální pomoc v sou-
ladu s jejich individuálními potřebami. Rodinám, 
které to potřebují, také pravidelně poskytujeme 
potravinovou pomoc.

Jsme připraveni i nadále podporovat tyto ro-
diny v jejich obtížných situacích a přinést naději 
a pozitivní změny do života těm, kteří to nejvíce 
potřebují.

Pokud hledáte pomoc nebo naopak chcete 
nabídnout pomoc rodinám, se kterými spolupra-
cujeme, neváhejte nás kontaktovat na telefonu  
724 667 690 či emailu ctyrlistek@ctyrlistekdetem.cz. 
Příběhy rodin zařazených do programu Čtyřlístek 
pro štěstí, podmínky programu a možnost při-
hlášení naleznete na našich webových stránkách 
www.ctyrlistekdetem.cz.

 

Veřejná sbírka na podporu rodin 
č.ú. 103092366/2250



32 33Štěrboholské listy 2/2023 Štěrboholské listy 2/2023

TJ SOKOL ŠTĚRBOHOLY

O víkendu 21.–23. 4. 2023 jsme se zúčastnily 
třídenních závodů sokolské všestrannosti: plavání, 
sportovní gymnastika, atletika. 

 
21. 4. Plavání 
Mladší žákyně II. (Veronika Poslušná 8. místo, 

Natálie Klimszová 16. místo), Starší žákyně III. 
(Kristýna Havlová 1. místo !, Gabriela Benešová 
4. místo), Dorostenky: (Klára Benešová 5. místo)

22. 4. Sportovní gymnastika
Mladší žákyně II. (Natálie Klimszová 7. místo, 

Veronika Poslušná 15. místo, Edita Řežábková 
16.místo), Starší žákyně III. (Kristýna Havlová 
3. místo!, Gabriela Benešová 6. místo)

23. 4. Atletika
Mladší žákyně II. (Veronika Poslušná 9. místo), 

Starší žákyně III. (Kristýna Havlová 6 .místo, 
Gabriela Benešová 8. místo)

 
Některá děvčata postoupila na Praha Open 

2023 – Sportovní gymnastika. 
 
Všem dětem děkujeme za vzornou reprezentaci 

jednoty a gratulujeme ke skvělým výsledkům!

Marcela Tmejová
náčelnice

Sokol, děti a mládež patří k sobě ! A převážně 
za rozvoj pohybu našich ratolestí dnes dostala 
pětice sokolských žen ocenění v kategorii Celo-
životní a dobrovolná činnost v rámci ankety Tre-
nérka, cvičitelka roku 2022. 

Blahopřejeme (na fotce zleva) Marii Kynčlové 
(Sokol Nová ves nad Popelkou), Daně Šmídové 
(Sokol Čkyně), Marcele Tmejové (Sokol Štěrbo-
holy) a Ireně Slavíkové (Sokol Písek). Cenu do-
stala i Hana Hrochová (Sokol Moravičany). >>>



34 35Štěrboholské listy 2/2023 Štěrboholské listy 2/2023

SPORTOVNÍ DEN 
MLÁDEŽE S TAJV  
V MČ PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

V pondělí 19. 6. 2023 se uskutečnil 2. ročník 
národní soutěže Sportovní den mládeže s TAJV 
v MČ Praha-Štěrboholy ve sportovním areálu 
SK Viktoria Štěrboholy pro místní děti. Sportovní 
akce TAJV ve Štěrboholech patřila mezi 250 se-
mifinálových turnajů v České republice. Účastníci 
turnaje se utkali v soutěžním pětiboji, který byl 
složen z fotbalu, florbalu, házené, frisbee a tenisu.

Z celkového vítězství na turnaji se zaslou-
ženě radoval tým „Barceholy“, který byl tvořen 
z členů David Zima, Václav Sedlák, Antonín 

Zíka, Matěj Šnour, Xu Enze, Tadeáš Bartu-
šek a Ela Pavelková. Finalisté postupového tur-
naje ve Štěrboholech získali upomínkové diplomy, 
věcné odměny a mnoho dalších sponzorských cen. 
Společně s oceněním obdrželi hráči ze Štěrbohol 
nominaci na závěrečný šampionát, Národní fi-
nále v Kladně, který se bude konat 9. 12. 2023 
v Kladenské sportovní hale. Na Národním finále 
budou postupující finalisté reprezentovat zejména 
sportovní klub, Štěrboholy a Magistrát hlavního 
města Prahy.

Sportovní den mládeže s TAJV ve Štěrbo-
holech byl zrealizován za podpory Městské části 
Praha-Štěrboholy a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa
Organizátor soutěže

www.tajv.cz Pražská pacientská nezisková organizace 
ALEN – ženy s rakovinou prsu, z. s. již 30 
let sdružuje ženy, které onemocněly rakovinou 
prsu. Členky spolku ALEN, kterých je bezmála 
stovka, jsou ve věku 50+. Pomáhají dalším pře-
konat rakovinu prsu a zotavit se z ní jak fyzicky, 
tak psychicky. 

Získáváme nejaktuálnější informace o nemoci 
a léčení a předáváme je svým členkám. Seni-
orky s touto nemocí často zůstávají samy bez 
podpory, informací a někoho, kdo chápe, čím si 
procházejí, což je velice těžké. Tato těžká ne-
moc může zasáhnout ženu v jakémkoliv věku. 
Jsme tu proto, abychom těmto ženám podaly 
pomocnou ruku a pomohly jim vrátit se zpět do 
aktivního života. Naším mottem je „Každý život 
má svůj Mys dobré naděje“. 

Pořádáme setkání, výlety, plavání, rehabili-
tační cvičení, rekondiční pobyty a mnoho dalšího 
– v dobré partě je síla, viz zkušenost naší členky 
Sylvie: 

„ V pacientské organizaci ALEN jsem potkala 
další ženy se stejným osudem. Můj život získal 
novou dimenzi. Dimenzi vzájemného přátelství 
a porozumění.“ 

Členky ALENu se aktivně zapojují i do boje 
proti rakovině. Některé jsou odborně vyškoleny 
a přednášejí na středních školách, v organiza-
cích i na akcích o důležitosti samovyšetření prsu. 
Také se každoročně v květnu aktivně účastníme 
jako dobrovolnice Českého dne proti rakovině – 
prodáváme žluté kytičky na podporu Ligy proti 
rakovině.

Vydáváme Informační zpravodaj Listy ALENu 
s aktuálními informacemi o připravovaných ak-
cích, o novinkách ve zdravotnictví a také o pre-
venci rakoviny prsu. 

O činnosti spolku ALEN se můžete více do-
zvědět na www.alen-tym.cz a jsme také na 
Facebooku.

Do svého kolektivu rády přijmeme všechny 
ženy, které pomoc potřebují. Poskytneme jim 
základní poradenské služby a rady žen, které 
mají vlastní zkušenost s tímto onemocněním. 
A  aktivit, které pořádáme je skutečně mnoho, 
každá žena si najde „to své“.

Kontakt:
telefon: 736 539 989
email: alen@alen-tym.cz



SOLÁRNÍ  
ELEKTRÁRNY
ENERGIE ZE SLUNCE
PRO VŠECHNY
info@mdkenergy.eu  I  tel: 724 688 689

www.mdkenergy.eu

INZERCE:

Díky bohatému výběru masáží  
dopřejte svému tělu něco extra. 

Pečujte o něj, protože masáže  
mají na lidské tělo blahodárné účinky,  
a to nejen fyzické, ale i duševní.

Těší se na vás maséři:
✆ PeTra  +420 604 536 310
✆ PeTr  +420 731 936 105
Otevírací doba dle objednávek

BB arena štěrboholy
U školy 430

Praha 10 - štěrboholy

masáže
sportovní/klasické/relaxační
manuální lymfodrenáž
(Lymfatická masáž)

INZERCE:



Rychlé a efektivní procvičení celého těla  

za 20 minut
Zhubněte do plavek s EMS tréninkem

DoSáhnEtE:
● zapojení 95 % svalů
● odstranění bolesti zad
● redukce hmotnosti
● vyrovnání svalových disbalancí
● zpevnění celého těla

Těší se na vás maséři:
PeTra +420 604 536 310 a PeTr +420 731 936 105

ems sTUDiO
BB arena štěrboholy
U školy 430, Praha 10 - štěrboholy

EMS
elekTrická sTimUlace svalů
revoluční cvičení 21. století

www.emspraha.cz

INZERCE:INZERCE:



INZERCE:

Sídlo: Na Košince 2511/3b, Praha 8-Libeň

INZERCE:



INZERCE:

NOVÝ

RENAULT AUSTRAL

nabídka platí do odvolání. předplacené servisní služby na 5 let / 60 000 km (podle toho, která z uvedených skutečností 
nastane dřív) s financováním Easy plus od Renault Financial Services. Renault Financial Services znamená financování 
poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. předplacené servisní služby znamenají pravidelné servisní 
prohlídky předepsané výrobcem. nový Renault Austral: spotřeba 6,1–6,5 l / 100 km, emise co2 138–147 g/km. uvedené 
spotřeby paliva a emise co2  jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných 
pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

předplacené servisní služby na 5 let
přijďte na testovací jízdu

Renault doporučeje

TUkas Strašnice
Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10

renault.tukas.cz

b y t y  •  d o m y  •  p o z e m k y  •  k o m e r č n í  p r o s t o r y

c h c e t e  p r o d at  j a ko u ko l i  
n e m o v i to st  v e  št ě r b o h o l í c h ?

ko n ta kt uj t e  m ě .

+420 777 106 906
michal@radotinsky-reality.cz

www.radotinsky-reality.cz

INZERCE:



 NOVÁ
DACIA JOGGER

   

 

   

Dacia doporučuje

SEDMIMÍSTNÁ I PĚTIMÍSTNÁ VERZE
VOZY SKLADEM IHNED K ODBĚRU
Nabídka platí do odvolání. Dacia Jogger: spotřeba 5,6–7,8 l / 100 km, emise CO2  118–138 g/km. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2  jsou změřeny metodikou 
stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.  Tato nabídka je pouze indikativní, není 
návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce.

K Vltavě 1911/33
143 00 Praha 4

TUKAS MODŘANY
Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10 

TUKAS STRAŠNICE

dacia.tukas.cz

INZERCE: INZERCE:



47Štěrboholské listy 2/2023

ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY

MČ Praha 10-Štěrboholy, ROČNÍK XII., číslo 2/2023
vychází kvartálně
Periodický tisk územně samosprávního celku.

Vydavatel:   Městská část Praha Štěrboholy
Registrace:   povolena MK ČR E 18290
Redakce:    Ústřední 527/14, 102 00 

Praha 10, tel: 608 580 583,  
e-mail: sterboholy@zris.mepnet.cz

Redakční rada:  František Ševít, Jana Vydrářová, 
Aleš Povr a Jan Pláteník

Graf. úprava a sazba:   Lada Fiegerová 
   Není-li uvedeno jinak, fotografie 

pořídila redakce. 
   Foto str. 4–5, 8–9: Kamino Foto.
Příjem inzerce:   e-mailem na  

sterboholy@zris.mepnet.cz  
nebo po telefonické domluvě.

   Příjem inzerce do dalšího čísla: 
do 20. 9. 2023. Uzávěrka příštího 
čísla: 30. 9. 2023.

www.sterboholy.cz

INZERCE:

CENÍK INZERCE VE ZPRAVODAJI 
ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY (formát A5)

soukromá inzerce nepodnikající podnikatelská inzerce

1 str. 1 000 Kč 1 str. 2 000 Kč

2/3 str. 650 Kč 2/3 str. 1 350 Kč

1/2 str. 500 Kč 1/2 str. 1 000 Kč

1/3 str. 325 Kč 1/3 str. 650 Kč

1/4 str. 250 Kč 1/4 str. 500 Kč

1/8 str. 125 Kč 1/8 str. 250 Kč

1/16 str. 65 Kč 1/16 str. 125 Kč

1 řádek 10 Kč 1 řádek 10 Kč

tučný řádek 30 Kč tučný řádek 30 Kč
Spolky (strany, občanská sdružení apod.) ZDARMA

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Provozovna:
Makovská 933 (1 km od Štěrboholské spojky), Dolní Počernice, Praha 9
Ovenecká 849/3 (u Technického muzea), 170 00 Praha 7-Letná
Pohřební služba Nymburk – provozování obřadní síně, Lipová 563/20,  288 02 Nymburk, Tel: 325 532 685 

Non stop služba: 602 220 894

 
Pavel  Hokr – hudební škola  

 
Středisko volného času 

Všenory 
 

 
 
 

klavír, akordeon, baskytara, 
kytara (elektrická i akustická), 
rychlokurz klavíru pro dospělé 

 

➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ hrajeme písničky, které si sami vybíráte 

HRAJEME NAPŘ.: PEC NÁM SPADLA, DĚLÁNÍ, 
MACH A ŠEBESTOVÁ, PIRÁTI Z KARIBIKU, 
STATISTIKA, HONKY TONKY BLUES, 
HALLELUJAH, COFFIN DANCE, V LESE, 
NAŠTĚSTÍ, ZA 100 LET 

UČEBNA: Stará obec 10, Dolní Počernice 

PŮJČOVNA:  DIGITÁLNÍ KLAVÍRY,  
  KYTARY, KLÁVESY 

info@pavelhokr.cz         608 745 262        
www.pavelhokr.cz 

INZERCE:




